estadounidense, y la hombría de sus astronautas, hechos merecedores del
reconocimiento de las naciones y pueblos amigos;

Por Tanto:

Decreta:

Artículo 1.-Autorizar una emisión de sellos postales, conmemorativos del "Vuelo
Apolo-8 a la Luna", consistente en 550.000 estampillas con valor facial total de
Trescientos Cincuenta y Cinco Mil Córdobas Netos (C$355,000.00), distribuidos en
seis denominaciones de los valores y cantidades siguientes:

125.000 estampillas de 35 Centavos 43,750.00 
100.000 " " 40 " 40,000.00 
150.000 " " 60 " 90,000.00
75.000 " " 75 " 56,250.00
75.000 " " 1 Córdoba 75,000.00
25.000 " " 2 Córdobas 50,000.00